Дело № 2-2-392/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
16 июля 2025 года                                                г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №2 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополя) Республики Крым Власенко А.Э.,
при секретаре судебного заседания – Маркове В.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Единая служба эвакуации» к Грандову Денису Сергеевичу о взыскании задолженности по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на территории специализированной стоянки,
На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
РЕШИЛ:
Иск Общества с ограниченной ответственностью «Единая служба эвакуации» – удовлетворить.
Взыскать с Грандова Дениса Сергеевича (/данные изъяты/ года рождения, уроженца /данные изъяты/, паспорт гражданина Российской Федерации серии /данные изъяты/ № /данные изъяты/) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Единая служба эвакуации» (ОГРН /данные изъяты/) задолженность по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на территории специализированной стоянки в размере 16 578 (шестнадцать тысяч пятьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек.
Взыскать с Грандова Дениса Сергеевича (/данные изъяты/ года рождения, уроженца /данные изъяты/, паспорт гражданина Российской Федерации серии /данные изъяты/ № /данные изъяты/) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Единая служба эвакуации» (ОГРН /данные изъяты/) судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 (четырёх тысяч) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №2 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополя) Республики Крым, в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья                     	        				А.Э. Власенко